ERRATA/RETIFICAÇÃO DO EDITAL
DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO
 E FISCAL DA APAE ANÁPOLIS

A APAE de Anápolis, por seu Diretor-Presidente Vanderley Cezário de Lima, torna público que,

exclusivamente quanto às datas, o Edital de Convocação datado de 20/10/2025 fica retificado para:

1. Último dia de inscrição de chapas fica prorrogado: 24/11/2025 (até 17h na sede da

APAE Anápolis);

2. Data da eleição mantida: 28/11/2025, no local e horário já previstos no edital

originalmente publicado;

3. O cronograma de homologações, impugnações, recursos e demais atos segue a

orientação da Comissão Eleitoral.

Ficam preservadas as inscrições já protocoladas. Esta retificação visa adequar o processo ao prazo

estatutário (art. 60,I)

Para fins de endereço já constantes do edital original, mantem-se:

• Local da AGO (eleição): Auditório da Escola Maria Montessori da Apae Anápolis, Rua

Galileu Batista Arantes, nº 350, Setor Bougainville, Anápolis/GO.

• Protocolo/inscrição de chapas: Secretaria de Administração Geral e Laboratório da

APAE Anápolis, Rua Galileu Batista Arantes, nº 296, 1º andar, Setor Bougainville,

Anápolis/GO.

Publique-se nos termos do Estatuto e comunique-se por e-mail/whatsApp as chapas já inscritas.

Anápolis/GO, 20 de novembro de 2025.

Vanderley Cezário de Lima
Diretor-Presidente – APAE Anápolis